ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ROSAL
PALÁCIO EDSON PARENTE DE SOUZA

Requerimento N° O01/2023 CMNR

Requer retorno de atividades
fisicas nos distritos de
Campo Maior e Rosalândia
do Tocantins, e adota outras
providências.

O presente objetiva requerer de Vossa Excelência, que depois de ouvido
plenårio. seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal e se aceito for,
para que junto ao setor competente analise a possibilidade de retornos das
atividades fisicas com acompanhamento de um Educador Fisico nos distritos de
Campo Maior e Rosalândia do Tocantins.

JUSTIFICAÇÃO

0 presente Requerimento tem por objetivos atender necessidades dos
nossos distritos, indicando junto ao Educador Fisico o retorno de atividades fisicas,

utilizando as instalações das academias ao ar livre, nas terças e quinta-feira para

atendimentos aos idosos e donas de casa, bem como aos moradores que obtiverem

interesse.

Na certeza de contar com a compreensão e pronto atendimento do presente
requerimento, aproveito o ensejo para renovar protestos de elevada estima e
consideração à Vossa Excelência.

Plenário Alcides Alves da Luz, aos 16 dias do mês de Junho de 2023.

Luciana da Silva Correia
Vereadora

APROVAG0

EM é|5

Valdeir júhior Barbosa

2" Secretário

CAmara
lun

de
Nova

Rosendie-TO

Rua 22 de Abril SNCentro- Nova Rosaländia - CEP: 77.495-000 Fone/Fax (63) 3520-1133 camaranr20 1 7@hotmail com

{ "type": "Document", "isBackSide": false }